2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       21.07.2022 № 243-па

      п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 15 июля 2022 года  № 237-па «О введении режима
чрезвычайной ситуации муниципального характера
на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области»
В целях уточнения постановления администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15 июля 2022 года  № 237-па «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»,  администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Наименование постановления администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15 июля 2022 года  № 237-па «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» (далее – Постановление) изложить в следующей редакции: «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в лесах на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области».
2. Изложить преамбулу Постановления в следующей редакции: «В соответствии с  Федеральным законом  Российской Федерации № 68-ФЗ от  21 декабря 1994 г. «О защите  населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании протокола  комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15.07.2022 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и проведения комплекса мероприятий, направленных на максимально возможное уменьшение возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в лесах на территории городского округа, администрация Тенькинского городского округа                             п о с т а н о в л я е т:».
3. Пункт 1 Постановления после слов «муниципального характера» дополнить словами «в лесах».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2022 года.
Глава Тенькинского городского округа                                         Д. А. Ревутский